
17Číslo smlouvy objednatele:  1091/2021-SML – D2        Číslo smlouvy zhotovitele: 21SMI1021 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 

Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
Zastoupen:   MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 
IČO:  70890013 
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:   
Email:   r
 
dále také jen jako „Objednatel“ 

 

2. Zhotovitel: 

POLANSKÝ, s.r.o. 
Sídlo:  Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 Ostrava 
Zastoupený:  Bohuslavem Raszkou, jednatelem společnosti 
IČO:  26949890 
Zástupce ve věcech technických:  
Tel:   
Email:   
 
dále také jen jako „Zhotovitel“ 
 
Objednatel a Zhotovitel společně dále uváděni také jen jako „Smluvní strany“. 
 
 

II. Podstatné skutečnosti 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.6.2021 smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele 1091/2021-SML, 
ev. č. Zhotovitele 21SMI1021 (dále jen „Smlouva“) na realizaci díla s názvem „VD Letovice – 
rekonstrukce VD včetně odstranění sedimentů“ (dále jen „Dílo“). Dne 23.11.2022 byl uzavřen 
dodatek č. 1 ke Smlouvě. 
 

2. Realizace Díla byla dotčena následujícími skutečnostmi: 
a) V průběhu ukládání sedimentů bylo zjištěno, že kapacita území (strže) určeného k ukládání 

sedimentů je větší, než předpokládala projektová dokumentace. Tohoto rozdílu bude využito a 
ze sedimentačního prostoru bude odtěženo o dalších 10 300 m3 sedimentů více. Tyto 
sedimenty budou stejně jako ostatní převezeny na místo uložení, provápněny a zhutněny. 

b) Při rekonstrukci vývaru na VD Letovice bude tento železobetonový objekt kompletně 
zdemolován a vznikne tak riziko ohrožení bezpečnosti hráze vodního díla. Jako nejvhodnější 
technické řešení pro eliminaci tohoto rizika byla v průběhu realizace stavby vybrána možnost 
realizace obtoku na levém břehu odpadního koryta. Předmětem této úpravy je vytvoření nového 
koryta, které bude utěsněno fólií a bude tak zamezeno pronikání vody na odtoku z vodního díla 
do prostoru stavební jámy. 

c) Při demolici stavební jámy vývaru vyšla najevo skutečnost, že v souvislosti s nově zjištěným 
stavem terénu je navržené svahování u levobřežní zdi nedostatečné pro zajištění bezpečnosti 
pracovníků ve stavební jámě. Z tohoto důvodu byly práce na tomto stavebním objektu dne 
17.08.2022 zastaveny. Jelikož Zhotovitel nebyl ochoten za cenu určenou dle Smlouvy 
vícepráce provést, byla v listopadu 2022 na zvolené technické řešení pažení stavební jámy 
vypsána veřejná zakázka malého rozsahu a v lednu 2023 započaly stavební práce na realizaci 
záporového pažení. Zhotoviteli bylo staveniště předáno zpět 17.03.2023. Vzhledem k tomuto 



  Strana 2 (celkem 3) 

faktu byl mezi Objednatelem a Zhotovitelem aktualizován harmonogram. Zhotovitel po dobu od 
zastavení prací do dokončení záporového pažení nemohl pokračovat v realizaci vývaru, skluzu 
a souvisejících částí ostatních objektů.  
 

Skutečnosti uvedené pod písm. a) až b) jsou popsány ve změnových listech č. 2 a č. 3, jejichž 
kopie souhrnné části (bez podpisů a příloh) tvoří přílohu č.1.1 tohoto dodatku č. 2.  

 

3. Smluvní strany se dohodly na změně Díla tak, jak je uvedeno v citovaném změnovém listu č. 2 a č. 
3, a to vč. úpravy ceny Díla. Termín dokončení Díla je měněn z důvodu uvedeného v odst. 2 písm. 
c) tohoto článku. 
 

III. Předmět dodatku 
 

S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích tohoto dodatku č. 2, které nebyly v době 
uzavírání Smlouvy známy, se Smluvní strany dohodly na následujících změnách:  

1. Článek II (Předmět smlouvy) odst. 5 se v závěru doplňuje o novou větu následující za stávajícím 
textem:  

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č. 2 a č. 3, jejichž kopie souhrnných 
částí (bez podpisové části a příloh) tvoří přílohu 1.1 dodatku č. 2. Každá ze smluvních stran 
příslušnými podepsanými změnovými listy v originále disponuje a není sporu, že přiložené 
dokumenty jim odpovídají. 
 

2. Článek III (Doba a místo plnění díla) odst. 1 Termín dokončení díla a jeho předání objednateli se 
mění a nově zní takto: 

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 25.11.2024 
 

3. Článek IV (Cena díla) odst. 1 se mění a nově zní takto:  
 

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 

 
Původní cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1:    230 538 285,- Kč bez DPH 
Cena za provedení prací v rozsahu dodatku č. 2:                5 863 991,- Kč bez DPH 
Celková cena díla včetně dodatku č. 2:   236 402 276,- Kč bez DPH 

 
4.     Článek IX (Závěrečná ustanovení) odst. 9 se doplňuje o nové přílohy: 

Změnový list č. 2 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh 

Změnový list č. 3 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh 

Aktualizovaný časový harmonogram stavby 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smluvní strany shodně konstatují, že změnou závazku ze Smlouvy tak, jak je výše popsána v tomto 

dodatku č. 2, považují své nároky na úpravu termínů a ceny dle Smlouvy za plně vypořádané, tedy 
Zhotovitel se výslovně vzdává nároku žádat o prodloužení termínů nebo zvýšení ceny plnění v 
souvislosti s okolnostmi uvedenými v čl. II odst. 2 tohoto dodatku č. 2. 

2. Změnu termínu dokončení Díla Objednatel zařazuje pod § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zařazení ostatních 
změn pod § 222 ZZVZ je uvedeno v přiložených změnových listech. 

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že činnosti odpovídající závazkům dle tohoto dodatku č. 2, 
které byly vykonány před nabytím jeho účinnosti, se považují za plnění poskytnutá dle tohoto 
dodatku č. 2, a jsou jím beze zbytku vypořádány. 

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou Stran a účinnosti zveřejněním dodatku v registru 
smluv. 



  Strana 3 (celkem 3) 

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz dodatku č. 2 a další dokumenty od tohoto dodatku 
č. 2 odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento dodatek č. 2 uveřejnit v souladu s tímto 
zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této 
souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny 
z uveřejnění. 

6. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel. 

 

 

Příloha č. 1.1 – Změnový list č. 2 a č. 3 – kopie souhrnné části bez podpisů a příloh 

Příloha č. 1.2 – Aktualizovaný časový harmonogram stavby 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně dne: V Ostravě dne:   
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 
 
 
 
 

 ......................................................  ...................................................... 
 Povodí Moravy, s.p. POLANSKÝ, s.r.o.  
 MVDr. Václav Gargulák Bohuslav Raszka  
                generální ředitel                                                             jednatel společnosti 

30.03.2023 13.03.2023



 

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 2

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): VD Letovice – rekonstrukce VD včetně odstranění 
sedimentů

Místo stavby: k.ú. Letovice, Křetín, Dolní Poříčí nad Křetínkou, Lazinov

Objednatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Generální ředitel: xxx

Investiční ředitel: xxx

Technickoprovozní ředitel: xxx

Projektový manažer stavby: xxx

Zhotovitel: POLANSKÝ s.r.o., Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 

Ostrava

Oprávnění zástupci: Bohuslav Raszka, jednatel společnosti                                                

Autorský dozor (autor projektu): VZD INVEST, s.r.o. kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice

Oprávněný zástupce: xxx

Technický dozor stavebníka Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 

150 56 Praha 4

Oprávněný zástupce: xxx

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Objednatel tuto změnu zařazuje pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 
změny činí 5 591 324,- Kč bez DPH (2,24 % z původní hodnoty závazku 228 999 108,- Kč), a tedy v 
součtu s ostatními změnami dle tohoto odstavce nepřekročí 15 % původní hodnoty závazku, a je nižší 
než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.



3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna 
sledovaných ukazatelů; popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se 
případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde k navýšení celkové ceny díla o 5 591 324,- Kč bez DPH, tj. 
výsledná cena dle SoD se na základě dodatku č. 2 zvýší z 230 538 285,- Kč na 236 129 609 Kč bez 
DPH.

Změnový list č. 2    SO 01 Konec vzdutí a SO 03. uložení sedimentů na povrchu terénu – navýšení 
ukládané kubatury sedimentů
Méněpráce činí               0,- Kč bez DPH
Vícepráce činí 5 591 324,- Kč bez DPH
Rozdíl činí 5 591 324,- Kč bez DPH

Veškeré výše uvedené vyčíslení jednotlivých částí odpovídá ustanovením ohledně postupu vyčíslení 
dle SOD se zhotovitelem stavby.
Změna nebude mít žádný další dopad a žádný z dalších parametrů se nemění (vč. termínů plnění dle 
čl. III odst. 1 smlouvy o dílo).

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další 
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změnový list č. 2 

Navýšení kubatury těženého a ukládaného sedimentu
V průběhu ukládání sedimentů bylo zjištěno, že kapacita území (strže) určeného k ukládání sedimentů 
je větší, než předpokládala projektová dokumentace. Tohoto rozdílu bude využito a ze 
sedimentačního prostoru bude odtěženo o dalších 10 300 m3 sedimentů více. Tyto sedimenty budou 
stejně jako ostatní převezeny na místo uložení, provápněny a zhutněny.  

Technická specifikace jednotlivých položek v rámci této změny a změnový položkový rozpočet 
oceněný zhotovitelem v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1 
tohoto změnového listu.

5. Odůvodnění provedení změny stavby 

Změnový list č. 2 

Navýšení kubatury těženého a ukládaného sedimentu
Jelikož kapacita uložiště pro sedimenty je větší, než uvažovala projektová dokumentace, je 
ekonomicky výhodné toto místo nyní použít pro uložení dalších sedimentů. Úhrada vlastníkům 
pozemků za uložení sedimentů je ve smlouvě vyčíslena za využitý m2, která se navýšením kubatury 
nemění (nikoli za m3 či tunu uloženého sedimentu, tak jak je obvyklé při ukládání na skládkách). Po 
dokončení terénních úprav již nebude možno zde ukládat další sediment, jelikož pozemky budou 
rekultivovány, bude provedena náhradní výsadba a předány zpět vlastníkům. 



Dodatečná kubatura sedimentů bude odtěžena za nově budovanou sedimentační hrázkou. Bude zde 
tedy vytvořen větší sedimentační prostor a prodlouží se doba potřebná k opakovanému těžení 
sedimentačního prostoru.

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrženými změnami souhlasím. Jejich realizace povede s přiměřeným vynaložením finančních 
prostředků k ekonomické úspoře v nadcházejících letech.

7. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.

8. Vyjádření technického dozoru stavby (TDS)

S návrhem vypořádání změny souhlasím, za předpokladu uzavření dodatku ke smlouvě o dílo bez 
zbytečných odkladů. Ke změnám oproti původnímu řešení oceněnému v nabídkovém řízení došlo 
z důvodů, které nebylo možno při zpracování nabídky předvídat, tedy až po zahájení realizace prací 
vlivem reálných podmínek zjištěných na stavbě (tj. po odstranění křovin a náletových dřevin v prostoru 
pro uložení sedimentů).

9. Vyjádření autorského dozoru (zároveň autor projektu):

Sediment bude vytěžen v sedimentačním prostoru nad hrázkou a tím dojde ke zvětšení tohoto 
prostoru a prodlouží se doba potřebná k opakovanému těžení sedimentů. S navrhovanými změnami 
v plném rozsahu souhlasím.

10. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.



V Ostravě dne V Brně dne 

xxx xxxx
Jednatel společnosti Projektový manažer

V Brně dne V Brně dne

xxxx xxxx
Autorský dozor Technický dozor investora

V Brně dne V Brně dne

xxx                                            MVDr. Václav Gargulák
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele

Přílohy:
1. Položkový rozpočet
2. Situace a vzorový řez v sedimentačním prostoru na konci zátopy



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 3

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): VD Letovice – rekonstrukce VD včetně odstranění 
sedimentů

Místo stavby: k.ú. Letovice, Křetín, Dolní Poříčí nad Křetínkou, Lazinov

Objednatel: Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno

Generální ředitel: MVDr. Václav Gargulák

Investiční ředitel: xxx

Technickoprovozní ředitel: xxx

Projektový manažer stavby: xxx

Zhotovitel: POLANSKÝ s.r.o., Orlovská 726/155, Heřmanice, 713 00 

Ostrava

Oprávnění zástupci: xxx, jednatel společnosti                                                

Autorský dozor (autor projektu): Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 940, 140 00 Praha 

Nusle 1

Oprávněný zástupce: xxx

Technický dozor stavebníka Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 

150 56 Praha 4

Oprávněný zástupce: xxx

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Objednatel tuto změnu zařazuje pod § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota 
změny činí 272 667,- Kč bez DPH (0,12 % z původní hodnoty závazku 228 999 108,- Kč), a tedy v 



součtu s ostatními změnami dle tohoto odstavce (změna dle ZL2 = 2,24%) nepřekročí 15 % původní 
hodnoty závazku a je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna 
sledovaných ukazatelů; popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se 
případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde k navýšení celkové ceny díla o 272 667,- Kč bez DPH, tj. 
výsledná cena dle SoD se na základě dodatku č. 2 zvýší z 236 129 609,- Kč na 236 402 276, Kč bez 
DPH.

Změnový list č. 3    SO 06 – obtok stavební jámy vývaru
Méněpráce činí               0,- Kč bez DPH
Vícepráce činí    272 667,- Kč bez DPH
Rozdíl činí    272 667,- Kč bez DPH

Veškeré výše uvedené vyčíslení jednotlivých částí odpovídá ustanovením ohledně postupu vyčíslení 
dle SOD se zhotovitelem stavby.
Změna nebude mít žádný další dopad a žádný z dalších parametrů se nemění (vč. termínů plnění dle 
čl. III odst. 1 smlouvy o dílo).

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další 
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

Změnový list č. 3 

Obtok stavební jámy vývaru
Při rekonstrukci vývaru na VD Letovice bude tento železobetonový objekt kompletně zdemolován a 
vznikne tak riziko ohrožení bezpečnosti hráze vodního díla. Toto riziko je třeba co nejvíce eliminovat.  
Jako nejvhodnější technické řešení byla v průběhu realizace stavby vybrána možnost realizace obtoku 
na levém břehu odpadního koryta. Předmětem této úpravy je vytvoření nového koryta, které bude 
utěsněno fólií a bude tak zamezeno pronikání vody na odtoku z vodního díla do prostoru stavební 
jámy vývaru.

Technická specifikace jednotlivých položek v rámci této změny a změnový položkový rozpočet 
oceněný zhotovitelem v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1 
tohoto změnového listu.

5. Odůvodnění provedení změny stavby 

Změnový list č. 3 

Obtok stavební jámy vývaru
V zadávací dokumentaci bylo zamýšleno převádění vody přes prostor přiléhající k pažení stavební 
jámy vývaru pomocí zatrubnění. Toto řešení přináší několik zásadních omezení. Na levou spodní 
výpust by musel být instalován přechodový kus, který značně omezí její maximální kapacitu. Při 



povodních by musel být tento přechodový kus operativně odstraněn tak, aby mohl objednatel v tomto 
rizikovém období vhodně manipulovat (měl k dispozici plnou kapacitu spodní výpusti) na vodním díle a 
zajistit tak ochranu zdraví a majetku lidí v prostoru pod vodním dílem. 

Vzhledem k výše uvedeným faktům bylo během kontrolních dnů stavby navrženo lepší technické 
řešení, tedy vybudování obtoku na levém břehu koryta. Toto řešení neomezuje manipulaci na vodním 
díle v průběhu povodní a zajišťuje tak bezpečné provozování vodního díla i v průběhu povodní bez 
potřeby dodatečného operativního odstraňování přechodového kusu z levé spodní výpusti. 

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

S navrženou změnou souhlasím. Její realizace bude zvyšovat bezpečnost provozování vodního díla 
v průběhu rekonstrukce.

7. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.

8. Vyjádření technického dozoru stavby (TDS)

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím

9. Vyjádření autorského dozoru (zároveň autor projektu):

V zadávací dokumentaci bylo předpokládáno převádění vody přes prostor přiléhající k stavební jámě 
vývaru pomocí zatrubnění, nebo žlabu. Jak již bylo uvedeno výše tato řešení mají svá omezení a to 
zejména kapacitní s obtížnými technickými úseky v místě vyústění stávajícího potrubí spodních 
výpustí. Navržené řešení v rámci změny má naopak vyšší kapacitu kdy přináší vyšší bezpečnost při 
provádění stavby. Toto řešení zároveň řeší problematiku drenážních vod z levé části hráze. 

S navrhovanými výše uvedenými změnami v plném rozsahu souhlasím.

10. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.

11. Vyjádření generálního ředitele objednatele:

S navrhovanou výše uvedenou změnou v plném rozsahu souhlasím.



V Ostravě dne V Brně dne 

xx xxx
Jednatel společnosti Projektový manažer

V Brně dne V Brně dne

xxx xxx
Autorský dozor Technický dozor investora

V Brně dne V Brně dne

xxx                                             MVDr. Václav Gargulák
Investiční ředitel objednatele Generální ředitel objednatele

Přílohy:
1. Položkový rozpočet
2. Situace a vzorový řez 


